INDICAÇÃO No 330/13

                     Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

municipalidade no sentido de ser elaborado um projeto para a

construção de uma Creche Municipal no Bairro de Luís Carlos.

JUSTIFICATIVA

                        Com o crescimento do Bairro de Luís

Carlos, nota-se que há um grande número de crianças que se

encontram na faixa etária para frequentar uma creche.

                       A construção de uma creche no Bairro de

Luís Carlos irá proporcionar maior conforto aos pais que terão

um local seguro para deixar seus filhos próximos as suas

residências e, também, desonerará o município de gastos com

transporte escolar já que próximo a esse Bairro não existem

creches.

                       Além disso, muitas mulheres residentes

daquele bairro optam por não trabalhar, mesmo necessitando, por

não terem com quem deixar seus filhos.

                       Notando esta realidade, providências se

tornam necessárias no sentido de ser construída uma creche no

Bairro de Luís Carlos, a fim de ter um local adequado para

abrigar as crianças residentes daquele bairro.

Sala das Sessões, 01 de Outubro de 2013.

Benedito Ferreira da Silva

Vereador